

COMISIC NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Mes de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	1,935,605	100	1,933,465	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	411,957	21	361,328	19
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	21,213	1	25,749	1
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	167,009	9	136,686	7
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	33,837	2	27,184	1
6	INVENTARIOS	189,892	10	170,715	9
7	OTROS ACTIVOS	6	0	994	0
8	LARGO PLAZO	0	0	0	0
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	669,920	35	658,313	34
13	INMUEBLES	338,556	17	335,268	17
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	383,035	20	339,612	18
15	OTROS EQUIPOS	211,715	11	194,158	10
16	DEPRECIACION ACUMULADA	263,366	14	210,725	11
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	852,819	44	910,249	47
19	OTROS ACTIVOS	909	0	3,575	0
20	PASIVO TOTAL	1,022,077	100	1,134,332	100
21	PASIVO CIRCULANTE	241,763	24	265,604	23
22	PROVEEDORES	139,143	14	94,038	8
23	CREDITOS BANCARIOS	81,172	8	137,233	12
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	11,830	1	9,590	1
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	9,618	1	24,743	2
27	PASIVO A LARGO PLAZO	76,904	8	69,359	6
28	CREDITOS BANCARIOS	76,904	8	69,359	6
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	696,739	68	796,230	70
32	OTROS PASIVOS	6,671	1	3,139	0
33	CAPITAL CONTABLE	913,528	100	799,133	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA				
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	913,528	100	799,133	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	339,634	37	339,615	42
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,337	6	52,979	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	73,905	8	73,827	9
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	212,792	23	212,609	27
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL GANADO (PERDIDO)	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	574,494	63	459,518	58
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE	744,901	82	638,277	80
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	53,267	6	57,745	7
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(319,557)	(35)	(320,396)	(40)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	95,863	10	63,891	10

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	21,213		100	
46	EFFECTIVO	4,781	23	4,290	17
47	INVERSIONES TEMPORALES	16,432	77	21,489	83
18	CARGOS DIFERIDOS	852,819	100	910,249	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	852,819	100	910,249	100
49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	241,763	100	265,604	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	146,700	61	155,607	59
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	95,063	39	109,997	41
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	100
54	PAPEL COMERCIAL	0	0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	9,618	100	24,743	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	9,618	100	24,743	100
27	PASIVO A LARGO PLAZO	76,904	100	69,359	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	76,904	100	69,359	100
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	100
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	696,739	100	796,230	100
65	CREDITO MERCANTIL	484,291	70	630,413	79
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	212,448	30	165,817	21
67	OTROS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	6,671	100	3,139	100
68	RESERVAS	6,671	100	3,139	100
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(319,557)	100	(320,395)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(83,753)	(25)	(75,598)	(24)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(235,804)	(74)	(244,797)	(76)

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
OTROS CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	170,194	95,724
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	20	20
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	3,660	3,008
76	NUMERO DE OBREROS (*)	983	1,018
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,337,381	52,574,316
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	236,935	0

(*) DATOS EN UNIDADES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	1,569,601	100	1,446,364	100
2	COSTO DE VENTAS	1,072,969	68	970,193	67
3	RESULTADO BRUTO	496,632	32	476,171	33
4	GASTOS DE	370,212	24	337,239	23
5	RESULTADO DE OPERACION	126,420	8	138,932	10
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,088	1	20,801	1
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	118,332	8	118,131	8
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	3,152	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	118,332	8	114,979	8
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	23,731	2	29,226	2
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	94,601	6	85,753	6
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	94,601	6	85,753	6
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	94,601	6	85,753	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	(1,262)	0	1,862	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	95,863	6	83,891	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA				
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	95,863	6	83,891	6

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	1,569,601	100	1,446,364	100
21	NACIONALES	1,561,388	99	1,423,384	98
22	EXTRANJERAS	8,213	1	22,980	2
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	763	0	2,291	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,088	100	20,801	100
24	INTERESES PAGADOS	9,217	114	7,538	36
25	PERDIDA EN CAMBIOS	7,336	91	22,864	110
26	INTERESES GANADOS	1,046	13	1,364	7
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(7,419)	(92)	(8,237)	(40)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	3,152	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	3,152	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	23,731	100	29,226	100
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	23,731	100	29,226	100
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	1,614,536	1,481,697
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	2,211,742	2,002,445
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	186,543	187,807
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	123,948	109,167
41	RESULTADO NETO (**)	123,948	109,167

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	536,858	100	500,406	100
2	COSTO DE VENTAS	367,731	68	325,792	65
3	RESULTADO BRUTO	169,127	32	174,614	35
4	GASTOS DE	125,521	23	124,627	25
5	RESULTADO DE OPERACION	43,606	8	49,987	10
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,194	1	1,383	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	40,412	8	48,604	10
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	1,565	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	40,412	8	47,039	9
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	(2,785)	(1)	12,145	2
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	43,197	8	34,894	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	43,197	8	34,894	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	43,197	8	34,894	7
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	75	0	1,056	0
17	EFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	43,122	8	33,838	7
19	PARTICIPACION MINORITARIA				
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	43,122	8	33,838	7

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	536,858	100	500,406	100
21	NACIONALES	532,738	99	485,771	97
22	EXTRANJERAS	4,120	1	14,635	3
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	376	0	1,430	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,194	100	1,383	100
24	INTERESES PAGADOS	2,718	85	3,512	254
25	PERDIDA EN CAMBIOS	3,773	118	1,994	144
26	INTERESES GANADOS	268	8	556	40
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(3,029)	(95)	(3,567)	(258)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	1,565	
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	1,565	100
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	(2,785)	100	12,145	100
32	I.S.R.	0	0	12,145	100
33	I.S.R. DIFERIDO	(2,785)	(100)	0	0
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	95,863	83,891
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	70,403	79,786
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	166,266	163,677
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(73,952)	(96,977)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	92,314	66,700
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(54,580)	118,332
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(10,369)	8,205
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(64,949)	126,537
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(27,855)	(231,714)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	(490)	(38,477)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	21,703	64,226
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	21,213	25,749

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: AÑO: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	70,403	79,786
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	43,601	50,595
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	3,137	446
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	23,665	28,745
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(73,952)	(96,977)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	30,941	(1,198)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(22,506)	(17,244)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(6,547)	(2,950)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	(3,022)	(18,013)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	(72,818)	(57,572)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(54,580)	118,332
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(80,333)	77,630
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	25,753	40,702
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(10,369)	8,205
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(5,028)	8,205
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(5,341)	0
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(27,855)	(231,714)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y	(32,162)	(209,641)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN	0	0
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	4,272	9,839
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	35	(31,912)

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
	RENDIMIENTO		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	6.11 %	5.80 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	13.57 %	13.66 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	6.40 %	5.65 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	21.06 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	7.74 %	9.82 %
	ACTIVIDAD		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.14 veces	1.04 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.30 veces	3.04 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	7.99 veces	7.98 veces
9	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	25 días	22 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	7.84 %	6.09 %
	APALANCAMIENTO		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	52.80 %	58.67 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.12 veces	1.42 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	14.35 %	13.72 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	11.48 %	10.54 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	13.72 veces	18.43 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.16 veces	1.77 veces
	LIQUIDEZ		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.70 veces	1.36 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.92 veces	0.72 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.40 veces	0.32 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	8.77 %	9.69 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	10.59 %	11.32 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(4.71) %	(6.70) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	10.02 veces	8.85 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	84.04 %	93.52 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	15.96 %	6.48 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	115.46 %	90.47 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (1)

CONSOLIDADO
Impresión Final

s31: LA PARTIDA DEL CREDITO MERCANTIL CONFORME AL BOLETIN B-8 PARRAFO 25 DE ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, DEBE REPORTARSE DESPUES DE PASIVOS A LARGO PLAZO, POR LO QUE NO DEBE CONSIDERARSE NI PASIVO NI CAPITAL CONTABLE. ESTO SIGNIFICA, QUE PARA TENER UNA MAS CLARA INTERPRETACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO DEBERIA DE CONSIDERARSE COMO PASIVO EL RENGLON DEL CREDITO MERCANTIL.

EN LO QUE RESPECTA A IMPUESTOS DIFERIDOS, EL EFECTO DEL CALCULO DE ISR DIFERIDO DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN D-4, AL CIERRE DEL MES DE SEPTIEMBRE ES DE \$212,449.

s44: SE INCLUYE DENTRO DE ESTE RENGLON EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DEL IMPUESTO DIFERIDO, DE ACUERDO AL NUEVO BOLETIN DEL D-4, CUYO SALDO AL CIERRE DEL MES DE SEPTIEMBRE ES DE \$(153,973).

c07: DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE (APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA. ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$31 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 45MDP.

r01: A FIN DE PODER HACER COMPARATIVAS LAS VENTAS DE 2002 VS 2003, SE TUVO QUE RECLASIFICAR DEL AÑO PASADO UNA PARTIDA POR \$8,291 QUE ORIGINALMENTE FUE REGISTRADA COMO PARTE DE LOS GASTOS DE OPERACION. DICHA RECLASIFICACION FUE REALIZADA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 POR AJUSTE DE LOS AUDITORES EXTERNOS.

r04: A FIN DE PODER HACER COMPARATIVOS LOS GASTOS DE OPERACION DE 2002 VS 2003, SE TUVO QUE RECLASIFICAR DEL AÑO PASADO UNA PARTIDA POR \$8,291 QUE ORIGINALMENTE FUE REGISTRADA EN ESTE RENGLON Y QUE DEBIO HABER SIDO REGISTRADA COMO PARTE DE LAS VENTAS NETAS. DICHA RECLASIFICACION FUE REALIZADA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2002 POR AJUSTE DE LOS AUDITORES EXTERNOS.

(1) EN ESTE ANEXO SE INCLUYEN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

ANEXO 1

CONSOLIDADO
Impresión Final

CARTA DEL DIRECTOR III TRIMESTRE

Las ventas netas de Grupo Bafar obtenidas durante los primeros nueve meses del 2003 alcanzaron la cifra 1,569.6 millones de pesos que significó un aumento del 8.52% en comparación con el mismo periodo del año anterior.

Las ventas obtenidas durante el tercer trimestre del 2003 alcanzaron la cifra de 536.8 millones de pesos que representa un incremento del 7.28% en comparación con el mismo trimestre del 2002.

Durante gran parte del presente año los costos de las materias primas se han incrementado considerablemente, lo cual trajo como consecuencia que al no poder impactar este aumento en los precios de venta, se viera afectado el porcentaje del margen bruto respecto a las ventas en 1.28 puntos porcentuales, al pasar de 32.9% a 31.6%.

Los gastos operativos se vieron incrementados durante los primeros nueve meses del año en 9.78% respecto al año anterior, motivado por una mayor cobertura en nuevas zonas ubicadas en diferentes puntos de la República. Sin embargo, si comparamos esta cifra durante el tercer trimestre del año pasado con el actual sólo se ve incrementado en menos del 1%, con lo cual estabilizamos el crecimiento de nuestro gasto.

Todo lo anterior, da como resultado que durante los primeros nueve meses del año, la utilidad de operación fue de 126.4 millones de pesos, 9.0% inferior a la obtenida durante el mismo periodo del año anterior. Asimismo, el margen de utilidad de operación sobre ventas se redujo con respecto al margen obtenido para el mismo periodo del 2002, en 1.56 puntos porcentuales.

El flujo operativo acumulado durante los primeros nueve meses fue de 170 millones de pesos, cifra inferior en 10.29% a la obtenida en el mismo periodo del 2002.

La utilidad neta de los primeros nueve meses del presente año significó 95.9 millones de pesos que representa un incremento de 14.27% con respecto al mismo periodo del 2002, esta utilidad se ve beneficiada por el menor impacto que se ha dado en la variación del dólar, el cambio de pasivo de dólares a pesos, así como una rectificación del cálculo de impuestos diferidos.

Durante el presente ejercicio hemos disminuido nuestro pasivo con costo en 48.5 millones de pesos, cifra menor en un 24%, de acuerdo a un escrupuloso programa financiero, lo que refleja una mejoría considerable en nuestras razones de liquidez y apalancamiento.

Las inversiones en activo fijo en el presente año fueron de 32.1 millones de pesos dirigiendo estos recursos tanto a las plantas productivas como a la apertura y modernización de las divisiones de procesados y carnesmarts.

El cuarto trimestre en la industria cárnica se caracteriza por un periodo de mayores ventas, además estamos desarrollando una estrategia para incrementar nuestros precios, lo que traerá consigo un aumento en las utilidades de operación.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

CONSOLIDADO
Impresión Final

RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

Las políticas contables de la Compañía están de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en México y se resumen a continuación:

a. Reconocimiento de los efectos de la inflación.- La Compañía actualiza sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta, reconociendo así los efectos de la inflación en la información financiera. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas que estaban en pesos de poder adquisitivo del cierre de año. Consecuentemente, las cifras de los estados financieros adjuntos son comparables, al estar todas expresadas en pesos constantes.

b. Inversiones temporales - Se valúan al costo de adquisición más rendimientos devengados o a su valor neto de realización estimado, el que sea menor.

c. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios de productos terminados, materias primas y refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valúa a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

d. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan mediante factores derivados del INPC. En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a dicha moneda. De conformidad con el Quinto Documento de Adecuaciones al Boletín B-10 (Modificado), los costos de adquisición que se consideraron para actualizar los activos fijos adquiridos hasta el 31 de diciembre de 1996, fueron los que se reportaron a esa fecha con base en valores netos de reposición de acuerdo con avalúos de peritos independientes. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta, con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

Años	promedio
Edificios y construcciones	38
Maquinaria y equipo industrial	13
Mobiliario y equipo	8
Equipo de Transporte	3
Equipo de cómputo	2

e. Otros activos intangibles - Se registran al costo de adquisición, se reexpresan aplicando el Índice Nacional de Precios al Consumidor y se amortizan en línea recta, en cuatro años, excepto los derechos de uso de marcas que se amortizan en un periodo no superior a diez años.

f. Exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocio adquiridos - Se reexpresa aplicando el INPC y se amortiza en línea recta, en plazos de 36 y 60 meses.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA (1)

ANEXO 2

PAGINA 2
CONSOLIDADO
Impresión Final

g. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad se reconoce como costo durante los años de servicio del personal. El costo se calcula en base en estimaciones de la gerencia. Las indemnizaciones se cargan a los resultados cuando se toma la decisión de pagarlas.

h. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades - Las provisiones para el impuesto sobre la renta (ISR) y participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El impuesto sobre la renta diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de impuesto sobre la renta activo y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

i. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

j. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

k. Resultado por posición monetaria - El resultado por posición monetaria, que representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación, se calcula aplicando factores derivado del INPC a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

l. Uso de estimaciones - La preparación de los estados financieros de conformidad con los principios de contabilidad generalmente aceptados, requiere que la administración de la Compañía realice estimaciones y supuestos, los cuales afectan las cifras reportadas en los estados financieros y de las revelaciones que se acompañan. Las estimaciones se basan en el mejor conocimiento de la administración sobre los hechos actuales, sin embargo, los resultados reales podrían diferir de dichas estimaciones.

m. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta consolidada entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta consolidada y las acciones ordinarias, bajo el supuesto que se realizarían los compromisos de la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

COMISF NACIONAL BANCARIA Y DE VALOR

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

RELACION DE INVERSIONES EN ACCIONES

ANEXO 3

CONSOLIDADO
Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA (1)	ACTIVIDAD PRINCIPAL	No. DE ACCIONES	% DE TENENCIA (2)	MONTO TOTAL (Miles de Pesos)	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL (3)
SUBSIDIARIAS					
1 CARNES SELECTAS BAEZA, S.A DE C.V.	PROD. COMERC. C. FRIAS Y PROD. CARNICOS	14,452,464	99.99	6,530	915,269
2 PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.RL DE C.V.	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE	150,000	99.99	150	5,654
3 ONUS COMERCIAL, S.A. DE C.V.	TRANSPORTACION DE CARGA REGULAR	50,000	99.99	50	3,064
4 INMOBILIARIA CARNETEC	COMPRA VENTA DE BIENES INMUEBLES	50,000	99.99	50	(518)
5 CIBALIS, S.A DE C.V.	TENEDORA ACCS. EMP. SERVICIOS	350,000	99.99	350	(10,917)
TOTAL DE INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS				7,130	912,472
ASOCIADAS					
				0	0.00
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					
					0
TOTAL					
					912,472

OBSERVACIONES

A PARTIR DEL 31 DE ENERO DEL 2003 LA EMPRESA OPERADORA DE CARNES, S.A DE C.V. SE FUSIONO CON CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.

ASIMISMO SE CREO UNA EMPRESA DENOMINADA ONUS COMERCIAL, S.A DE C.V. CUYO OBJETO SOCIAL ES LA TRANSPORTACION DE CARGAS.

POR OTRA PARTE, COMO UNA ESTRATEGIA CORPORATIVA, GRUPO BAFAR, S.A DE C.V. DECIDIO CAMBIAR LA DENOMINACION SOCIAL DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

- LECTUS INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. ANTES BAFAR INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.
 - LECTUS, S.A. DE C.V. ANTES BAFAR COMERCIAL, S.A. DE C.V.
 - LECTUS CORPORATIVO, S.A. DE C.V. ANTES ORGANIZACIÓN BAFAR, S.A. DE C.V.
 - LECTIO, S.A. DE C.V. ANTES PRODUCTOS BIF, S.A. DE C.V.
- Y CREAR UNA NUEVA DENOMINADA CIBALIS, S.A. DE C.V. QUE FUERA LA TITULAR DE LAS ACCIONES DE DICHAS EMPRESAS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALOR

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA
(Miles de Pesos)

ANEXO 6

CONSOLIDADO
Impresión Final

BALANZA	DOLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE PESOS
ACTIVO TOTAL	22,805	250,804	0	0	250,804
PASIVO	13,339	146,700	0	0	146,700
	13,339		0	0	146,700
	0		0	0	0
SALDO NETO	9,466	104,104			104,104

OBSERVACIONES

PARA EL CASO DE LA POSICION EN MONEDA EXTRANJERA SE UTILIZO EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 10.9980 \$/DLS.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALOR

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO
DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA (1)
(Miles de Pesos)

ANEXO 7

CONSOLIDADO
Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	282,100	598,427	316,327	0.04	1,279
FEBRERO	278,123	625,735	347,612	0.28	966
MARZO	264,767	624,464	359,697	0.63	2,271
ABRIL	263,269	613,921	350,632	0.17	599
MAYO	261,519	584,663	323,144	(0.32)	(1,043)
JUNIO	267,171	603,240	316,069	0.08	261
JULIO	243,362	546,378	303,016	0.14	439
AGOSTO	244,713	530,352	285,639	0.30	857
SEPTIEMBRE	230,854	520,459	269,605	0.60	1,724
ACTUALIZACION:	0	0	0	0.00	66
CAPITALIZACION:	0	0	0	0.00	0
EMP. EXTRANJERAS:	0	0	0	0.00	0
OTROS	0	0	0	0.00	0
TOTAL					7,419

OBSERVACIONES

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

OBLIGACIONES, PAGARES DE MEDIANO PLAZO Y/O CONVENANTS INSCRITOS EN BOLSA

ANEXO 8

CONSOLIDADO
Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO
NO APLICA

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS
NO APLICA

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN Y/O SERVICIO

ANEXO 9

CONSOLIDADO
Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA (1)	% DE UTILIZACIÓN
CARNES SELECTAS BAEZA	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS CARNICOS :	0	0
	- PLANTA 1 Y 2	10,540	70
	- ALMACENAJE	12,245	57
PROMOTORA GANADERA	COMPRA-VENTA DE GANADO BOVINO EN PIE :	0	0
	- CORRALES	3,000	67
	- REPASTO	5,000	63

OBSERVACIONES

LA CAPACIDAD INSTALADA DE CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V. Y PROMOTORA GANADERA TRES HERMANOS, S.A. DE C.V., SUBSIDIARIAS DE GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V., AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS Y CABEZAS MENSUALES RESPECTIVAMENTE.

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3

AÑO: 2003

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

ANEXO 10

CONSOLIDADO
Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
CARNICOS \$ 101,772.53 11.50%	PROCESOS Y CORTES LANCER COMERCIALIZADORA AVEMEX ALIMENTOS KOWI SONORA AGROPECUARIA EMPACADORA TREVIÑO SABE ALIMENTOS	CARNICOS \$ 529,038.08 56.77%	EXCEL CORPORATION IBP INC CONAGRA REFRIGERATED FOODS PORKY PRODUCTS, INC TYSON FOODS EXPORT PACKERS MAPLE LEAF FOODS VECTOR LATINA PECHINERY PLASTIC PACKING ATLAS CASING-N BAVARIA CORPORATION PACKER CORPORATION FLAVURENCE CORP. ALPES CASING-N	SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI	71.27
SECOS Y EMPAQUE \$ 118,210.09 13.36%	SEALED AIR DE MEXICO MCCORMICK PESA HELM DE MEXICO SCHREIBER DE MEXICO GRAPAS NACIONALES HARINAS DE CHIHUAHUA LABORATORIOS GRIFFITH DE MEX FMC INGREDIENTES ALIMENTICIOS SMURFIT CARTON Y PAPEL DE MEX	SECOS Y EMPAQUE \$ 6,221.56 0.70%			14.06

OBSERVACIONES

EN ESTE ANEXO SE ESTA CONSIDERANDO EL CONSUMO DE LAS MATERIAS PRIMAS (MAS NO LAS COMPRAS) EFECTUADAS DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2003 PARA LA PRODUCCION DE CARNES FRIAS Y CARNES ROJAS.

POR OTRA PARTE, CABE SEÑALAR QUE SE CONSIDERAN PROVEEDORES DE PRODUCTOS IMPORTADOS AQUELLOS QUE EN EL MOMENTO DE LA COMPRA EXISTE UN PEDIMENTO DE IMPORTACION, YA QUE EXISTEN TAMBIEN PROVEEDORES NACIONALES QUE FACTURAN LAS COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS EN DOLARES.

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

TRIMESTRE: 3 AÑO: 20

ANEXO 11

VENTAS NACIONALES

CONSOLIDADO
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS	66,672	626,010	70,811	1,552,896	12.50	BAFAR, PERY, TURKEY SUPREME Y BURR	SORIANA CASA LEY FUTURAMA MORRENA ZWANBERG DE MIE GIGANTE VH LACTEOS LOPEZ CALIMAX SAMS WAL-MART CAREFOUR SMART
GANADO EN PIE			1,232	6,134		NO APLICA	THOMAS MUNOZ CARNES SELECTAS PRIETO
OTROS INGRESOS				2,358			ASOCIACION BRAN
TOTAL		826,010		1,561,388			

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

TRIMESTRE: 3 AÑO: 201

ANEXO 11
VENTAS AL EXTERIOR

PAGINA:
CONSOLIDADO
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	PRODUCCION TOTAL		VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CARNICOS			185	548	USA	BAFAR	UNITED PRODUCTS
GANADO EN PIE			1,689	7,865	USA	NO APLICA	INFINITY BROKERS US WORLD FOODS EMERGE EASTMAN FRICONA MC MAHIAN
TOTAL				8,213			

OBSERVACIONES

LA DIFERENCIA ENTRE EL VOLUMEN DE PRODUCCION DE NUESTRA LINEA DE CARNICOS Y EL VOLUMEN DE VENTAS ESTABA EN QUE EXISTEN ALGUNOS PRODUCTOS QUE NO REQUIEREN PROCESO DE TRANSFORMACION, SOLO SE COMERCIALIZAN, Y EL COSTO QUE SE PRESENTA ESTA INTEGRADO UNICAMENTE POR MATERIAS PRIMAS E INSUMOS (COSTO DIRECTO).

CABR ACLARAR QUE EL VOLUMEN DE GANADO ESTA EXPRESADO EN CABEZAS, MIENTRAS QUE LA LINEA DE CARNICOS ESTA REPRESENTADA EN TONELADAS.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

CONSOLIDADO
Impresión Final

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO

CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

	VALOR (\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FMD	
B		0	13,366,395	32,337,381	45,703,776		13,366	32,337
BCR		0	6,633,605		6,633,605		6,634	
TOTAL			20,000,000	32,337,381	52,337,381	0	20,000	32,337

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:
52,337,381

PROPORCION DE ACCIONES POR :

CPO's : NO APLICA
T.VINC : NO APLICA
ADRS's : NO APLICA
GDRS's : NO APLICA
ADS's : NO APLICA
GDS's : NO APLICA

ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS

SERIE	CANTIDAD DE ACCIONES	PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA	PRECIO DE AL TRIMESTRE
B	5	1.00000	1.00000

OBSERVACIONES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

Información de Proyectos
(Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)

ANEXO 13

CONSOLIDADO
Impresión Final

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

Transacciones en Moneda Extranjera y Conversión de Estados Financieros de Operaciones Extranjeras
(Información relacionada al Boletín B-15)

ANEXO 14

CONSOLIDADO
Impresión Final

NO APLICA

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	913,531	100	799,133	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	4,072	0	14,223	2
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	5	0	8,055	1
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	4,067	0	6,168	1
6	INVENTARIOS	0	0	0	0
7	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
8	LARGO PLAZO	909,459	100	784,910	98
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	909,459	100	784,910	98
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	0	0	0	0
13	INMUEBLES	0	0	0	0
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
15	OTROS EQUIPOS	0	0	0	0
16	DEPRECIACION ACUMULADA	0	0	0	0
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	0	0	0	0
19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
20	PASIVO TOTAL	0	100	0	100
21	PASIVO CIRCULANTE	0	0	0	0
22	PROVEEDORES	0	0	0	0
23	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
28	CREDITOS BANCARIOS	0	0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
33	CAPITAL CONTABLE	913,531	100	799,133	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	339,035	37	339,615	42
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	52,337	6	52,979	7
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	73,906	8	73,827	9
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	212,792	23	212,609	27
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL GANADO (PERDIDO)	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	574,496	63	459,518	58
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	744,903	82	638,277	80
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	53,287	6	57,745	7
44	CAPITAL CONTABLE	(319,558)	(35)	(320,395)	(40)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	95,862	10	83,891	10

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	5	100	8,055	0
46	EFFECTIVO	5	100	28	0
47	INVERSIONES TEMPORALES			8,027	100
18	CARGOS DIFERIDOS	0	100	0	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)		0	0	0
49	CREDITO MERCANTIL		0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS		0	0	0
51	OTROS		0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	0	100	0	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA		0	0	0
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL		0	0	0
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	0	100	0	100
54	PAPEL COMERCIAL		0	0	0
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO		0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES		0	0	0
28	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	100	0	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON		0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO		0	0	0
27	PASIVO A LARGO PLAZO	0	100	0	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA		0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL		0	0	0
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	0	100	0	100
61	OBLIGACIONES		0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO		0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO		0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO		0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
65	CREDITO MERCANTIL		0	0	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS		0	0	0
67	OTROS		0	0	0
32	OTROS PASIVOS	0	100	0	100
68	RESERVAS		0	0	0
69	OTROS PASIVOS		0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(319,556)	100	(320,395)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION	(83,752)	(26)	(75,586)	(24)
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(235,804)	(74)	(244,797)	(76)

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
OTROS CONCEPTOS
(Mes de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	4,072	14,223
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	0	0
76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	52,337,381	52,574,316
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	236,935	0

(*) DATOS EN UNIDADES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	RESULTADO BRUTO	0	0	0	0
4	GASTOS DE	0	0	55	0
5	RESULTADO DE OPERACION	0	0	(55)	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(218)	0	18	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	218	0	(73)	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	218	0	(73)	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	218	0	(73)	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	95,644	0	83,964	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	95,862	0	83,891	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	95,862	0	83,891	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	95,862	0	83,891	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS				
21	NACIONALES	0	100	0	100
22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	0	0	0	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO				
24	INTERESES PAGADOS	(218)	100	18	100
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	0	0	0	0
27	GANANCIA EN CAMBIOS	432	198	268	1,489
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	214	98	286	1,589
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS				
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	100	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.				
32	I.S.R.	0	100	0	100
33	I.S.R. DIFERIDO	0	0	0	0
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	0	0
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
38	VENTAS NETAS (**)	0	0
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	(58)	(71)
41	RESULTADO NETO (**)	123,949	109,167

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	RESULTADO BRUTO	0	0	0	0
4	GASTOS DE	(15)	0	20	0
5	RESULTADO DE OPERACION	15	0	(20)	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(17)	0	6	0
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	32	0	(26)	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	0	0	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	32	0	(26)	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	0	0	0
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	32	0	(26)	0
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	43,093	0	35,230	0
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	43,125	0	35,204	0
14	RESULTADO POR OPERACIONES (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	43,125	0	35,204	0
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO)	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	43,125	0	35,204	0

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	0	100	0	100
21	NACIONALES	0	0	0	0
22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
23	CONVERSION EN DOLARES (**)	0	0	0	0
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(17)	100	6	100
24	INTERESES PAGADOS	0	0	1	17
25	PERDIDA EN CAMBIOS	0	0	0	0
26	INTERESES GANADOS	59	347	125	2,100
27	GANANCIA EN CAMBIOS	0	0	0	0
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	42	247	131	2,183
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	0	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	0	100	0	0
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	0	0	0	0
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0	0	0
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	0	100	0	100
32	I.S.R.	0	0	0	0
33	I.S.R. DIFERIDO	0	0	0	0
34	P.T.U.	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(**) DATOS EN MILES DE DOLARES

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003 Y 2002
(Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	95,862	83,891
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS		
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(95,644)	(83,964)
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	218	(73)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	10,150	(82)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	10,368	(155)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(10,367)	8,205
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(10,367)	8,205
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO INVERSIONES TEMPORALES	0	0
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO PERIODO	1	8,050
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL PERIODO	4	5
		5	8,055

COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACION: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: AÑO: 2003

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Mes de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(95,644)	(83,964)
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL	0	0
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA, PARA Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(95,644)	(83,964)
40	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	10,150	(82)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS COBRAR	0	0
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	10,150	(82)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN	0	0
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS	0	0
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	0
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO		
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO		
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS		
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS		
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS		
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS		
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(10,367)	8,205
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(5,027)	8,205
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(5,340)	0
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	0	0
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES ACCS. CON CARACTER PERMANENTE		
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y		
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN		
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON PERMANENTE		
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES		
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS		

COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 3 AÑO: 2003

RAZONES Y PROPORCIONES
INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
P			
	RENDIMIENTO		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	13.57 %	13.66 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	13.57 %	13.66 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	21.06 %	0.00 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	(0.22) %	(0.34) %
	ACTIVIDAD		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	0.00 veces	0.00 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	0.00 veces	0.00 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	0 días	0 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00 %	0.00 %
	APALANCAMIENTO		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.00 veces	0.00 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.00 %	0.00 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	0.00 %	0.00 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00 veces	0.00 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.00 veces	0.00 veces
	LIQUIDEZ		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 veces	0.00 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A CIRCULANTE	0.00 veces	0.00 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.00 veces	0.00 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	0.00 %	0.00 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A NETAS	0.00 %	0.00 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	0.00 %	0.00 %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	0.00 veces	0.00 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	0.00 %	0.00 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS (UTIL.) POR FINAN.	100.00 %	100.00 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	0.00 %	0.00 %

DATOS POR ACCION
 INFORMACION SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 2.36	\$ 2.09
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$.00	\$.00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 2.36	\$ 2.09
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 2.36	\$ 2.09
5	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
6	EFFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
7	EFFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 17.45	\$ 15.20
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$.00	\$.00
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR LIBROS	1.43 veces	1.64 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	10.58 veces	11.96 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00 veces

